
Harmonogram výzev 2017-2018



1. Výzva PRV
Vyhlášeno 5 Fichí

Vyhlášení výzvy: srpen 2017

Vyhlášené fiche:

2. Zemědělské podnikání - podpora investic v rostlinné a živočišné výrobě
3. Zemědělské podnikání - zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
6. Zakládání a rozvoj malých a mikropodniků
7. Lesnické technologie
9. Rozvoj venkovské turistiky

Alokace: 14.600.000,- Kč
Počet projektů: 32
Požadovaná alokace: 11.423.258,- Kč

Nedočerpáno: 3.176.742,- Kč
alokace bude převedena do dalších výzev



1. Výzva PRV
Zemědělské podnikání - podpora investic v rostlinné a 

živočišné výrobě
Vyhlášení výzvy: srpen 2017
Alokace: 2.500.000,- Kč
Počet projektů: 6
Požadovaná alokace: 1.792.500,- Kč

Plánovaná další výzva na dočerpání alokace: 1.707.500,- Kč



1. Výzva PRV
Zemědělské podnikání - zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů
Vyhlášení výzvy: srpen 2017
Alokace: 2.500.000,- Kč
Počet projektů: 9
Požadovaná alokace: 3.350.800,- Kč

Plánovaná další výzva na dočerpání alokace: 149.200,- Kč



1. Výzva PRV
Zakládání a rozvoj malých a mikropodniků

Vyhlášení výzvy: srpen 2017
Alokace: 4.200.000,- Kč
Počet projektů: 11
Požadovaná alokace: 4.210.016,- Kč

Plánovaná další výzva na dočerpání alokace: 1.789.984,- Kč



1. Výzva PRV
Rozvoj venkovské turistiky

Vyhlášení výzvy: srpen 2017
Alokace: 3.900.000,- Kč
Počet projektů: 5
Požadovaná alokace: 946.038,- Kč

Plánovaná další výzva na dočerpání alokace: 4.376.096,- Kč



1. Výzva PRV
Lesnické technologie

Vyhlášení výzvy: srpen 2017
Alokace: 1.500.000,- Kč
Počet projektů: 1
Požadovaná alokace: 946.038,- Kč

Plánovaná další výzva na dočerpání alokace: 1.053.962,- Kč



2. Výzva PRV
Vzdělávání a získávání dovedností

Vyhlášení výzvy: leden 2018
Alokace: 400.000,- Kč
Oblast podpory:

– Činnosti v oblasti odborného vzdělávání a získávání dovedností mohou 
zahrnovat vzdělávací kurzy a workshopy.

– Témata vzdělávacích a informačních akcí musí být zaměřena na aktivity 
podporované v rámci PRV, zejména na ty, které MAS hodlá podporovat v 
Programovém rámci PRV.



2. Výzva PRV
Společná zařízení po pozemkových úpravách

Vyhlášení výzvy: leden 2018
Alokace: 4.900.000,- Kč
Oblast podpory:

– Podpora zahrnuje realizaci plánů společných zařízení, což je opatření 
zajišťující zpřístupnění především zemědělských pozemků, opatření k ochraně 
životního prostředí a zachování krajinného rázu, zvýšení ekologické stability 
krajiny, protierozní, protipovodňová opatření pro ochranu půdního fondu a 
vodohospodářská opatření.

– Realizace společných zařízení musí být v souladu se schválenými návrhy 
pozemkových úprav.



2. Výzva PRV
Lesnická infrastruktura

Vyhlášení výzvy: leden 2018
Alokace: 1.400.000,- Kč
Oblast podpory:

– Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s 
rekonstrukcí a budováním lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či 
zvýšení hustoty lesních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest bude 
podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a technického 
vybavení.



2. Výzva PRV
Lesní tematické stezky

Vyhlášení výzvy: leden 2018
Alokace: 500.000,- Kč
Oblast podpory:

– Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce 
lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), 
značení významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, 
fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování 
návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, 
informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě lesního 
prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění 
bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.



1. Výzva IROP
vzdělávání a celoživotní učení

Vyhlášení výzvy: listopad 2017
Alokace: 8.000.000,- Kč
Oblast podpory:
a) Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách
b) Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední a vyšší odborné 

vzdělávání

– Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků v následujících 
klíčových kompetencích: v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti 
technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s 
digitálními technologiemi.  

– Modernizace odborných učeben za účelem zvýšení kvality výuky a 
připravenosti žáků na odbornou praxi a sladění požadavků poptávky a nabídky 
na regionálním trhu práce ve vazbě na klíčové kompetence.



2. Výzva IROP
vzdělávání a celoživotní učení

Vyhlášení výzvy: listopad 2017
Alokace: 2.000.000,- Kč
Oblast podpory:
a) Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání 
b) Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže
- v následujících klíčových kompetencích: v oblastech komunikace v cizích 

jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve 
schopnosti práce s digitálními technologiemi.

- stavební úpravy prostor pro výuku zájmových kroužků s cílem rozvoje 
klíčových kompetencí.



3. Výzva IROP
Rozvoj infrastruktury pro sociální inkluzi

Vyhlášení výzvy: leden 2018
Alokace: 5.000.000,- Kč
Oblast podpory:

– Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby (soc. služby definované 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů) 
- nákup objektů, zařízení a vybavení a stavební úpravy, které vytvoří podmínky 
pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně-
technické základny stávajících služeb sociální práce s cílovými skupinami. 



4. Výzva IROP
Cyklodoprava

Vyhlášení výzvy: únor 2018
Alokace: 15.000.000,- Kč
Oblast podpory:

– Výstavba a modernizace cyklostezek v podobě stavebně upravených a 
dopravním značením vymezených komunikací, na kterých je vyloučená 
automobilová doprava. Výstavba a modernizace cyklotras se zaměřením na 
podporu integrovaných řešení, např. cyklistické pruhy na komunikacích nebo 
víceúčelové pruhy. Součástí projektu může být budování doprovodné 
infrastruktury, např. stojanů na kola, úschoven kol, odpočívadel a dopravního 
značení. Doplňkově lze do projektu zařadit zeleň, např. zelené pásy a liniové 
výsadby u cyklostezek a cyklotras.

– Podpořeny mohou být cyklostezky a cyklotrasy sloužící k dopravě do 
zaměstnání, škol a za službami.



5. Výzva IROP
Rozvoj infrastruktury pro komunitní rozvoj

Vyhlášení výzvy: únor 2018
Alokace: 4.000.000,- Kč
Oblast podpory:

• Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center místních obyvatel, ve 
kterých se setkávají členové komunity za účelem realizace sociálních, 
vzdělávacích, kulturních a rekreačních aktivit s cílem zlepšit sociální 
situaci těchto jednotlivců a komunity jako celku - stavby, stavební úpravy, 
pořízení vybavení a případné související úpravy venkovního prostranství 
(zeleň, parková úprava).



6. Výzva IROP
Zvyšování bezpečnosti dopravy

Vyhlášení výzvy: březen 2018
Alokace: 6.000.000,- Kč
Oblast podpory:

– Výstavba a modernizace zastávek a souvisejících a samostatných záchytných 
parkovišť (typů K+R, B+R, P+G), zázemí pro VHD, prostory pro bezpečné 
uschování kol s přestupem na VHD (B+R), samostatné projekty na záchytná 
parkoviště budou realizovány v návaznosti na přestupní uzly VHD. 
Přizpůsobování komunikací osobám s omezenou pohyblivostí či 
orientací, budování bezbariérových přístupů, zvuková signalizace apod. 
Součástí projektu může být i doplňková zeleň v okolí zastávek.

– Lze realizovat pouze tam, kde jsou dvě odjezdová stání pro jeden směr jízdy 
(přestupní uzel)



7. Výzva IROP
Sociální podnikání

Vyhlášení výzvy: duben 2018
Alokace: 4.000.000,- Kč
Oblast podpory:

– Vznik nových podnikatelských aktivit a rozvoj, rozšiřování kapacit a inovativní 
řešení ve stávajících sociálních podnicích. Řešení nepříznivé situace sociálně 
vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených osob. 



8. Výzva IROP
Deinstitucionalizace psychiatrické péče

Vyhlášení výzvy: duben 2018
Alokace: 7.000.000,- Kč
Oblast podpory:

– Vybavení mobilních týmů, zřizování nových či rekonstrukce stávajících zařízení 
pro poskytování komunitní péče (centra duševního zdraví, stacionáře, 
rozšířené ambulance apod.) a zřizování nových či rekonstrukce stávajících 
zařízení pro dosažení deinstitucionalizované péče. Pořízení prostor a 
potřebných stavebních úprav pro poskytování psychiatrické péče v centrech 
duševního zdraví, v psychiatrických ambulancích a v psychiatrických 
odděleních nemocnic. Jako doplňková aktivita bude podporováno zahrnutí 
zeleně v okolí budov a na budovách, např. zelené zdi a střechy, aleje, parky a 
zahrady.



8. Výzva IROP
Zachování kulturního dědictví

Vyhlášení výzvy: květen 2018
Alokace: 2.000.000,- Kč
Oblast podpory:

– Obnova a rozvoj objektů národních kulturních památek a památek evidovaných v 
Indikativním seznamu národních kulturních památek (platných k 1. 1. 2014), které mají 
největší potenciál pro sociální a ekonomický rozvoj regionů.

– zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků,
– odstraňování přístupových bariér,
– zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení,
– restaurování památek,
– rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování nových expozic a depozitářů,
– digitalizace památek a mobiliářů,
– obnova parků a zahrad u souborů památek,
– modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů sociálního, technického a 

technologického zázemí.



1. Výzva OPZ
Podpora aktivit komunitního rozvoje

Vyhlášení výzvy: březen 2018
Alokace: 1.300.000,- Kč
Oblast podpory:

– Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako prostředků 
sociálního začleňování nebo prevence sociálního vyloučení.



2. Výzva OPZ
Podpora aktivit sociálních služeb

Vyhlášení výzvy: duben 2018
Alokace: 800.000,- Kč
Oblast podpory:

– Podpora poskytování vybraných sociálních služeb v souladu se zákonem č. 
108/2006 Sb., s cílem sociálního začlenění a prevence sociálního vyloučení 
osob sociálně vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených. 

– Další programy a činnosti v rámci sociálního začleňování nad rámec/mimo 
režim zákona č. 108/2006 Sb. Jedná se o programy a činnosti se společensky 
prospěšným charakterem (nikoli komerčním), který mají pozitivní dopad na 
osoby z cílových skupin v území příslušné MAS.



3. Výzva OPZ
Sociální podnikání

Vyhlášení výzvy: duben 2018
Alokace: 1.700.000,- Kč
Oblast podpory:

– Vznik a rozvoj (rozšíření kapacity podniku) nových podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání - integrační sociální podnik

– Vznik a rozvoj (rozšíření kapacity podniku) nových podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání - environmentální sociální podnik



3. Výzva OPZ
Sociální podnikání

Vyhlášení výzvy: duben 2018
Alokace: 1.700.000,- Kč
Oblast podpory:

– Vznik a rozvoj (rozšíření kapacity podniku) nových podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání - integrační sociální podnik

– Vznik a rozvoj (rozšíření kapacity podniku) nových podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání - environmentální sociální podnik



4. Výzva OPZ
Podpora zaměstnanosti

Vyhlášení výzvy: červen 2018
Alokace: 1.400.000,- Kč
Oblast podpory:

– Podpora vytváření nových pracovních míst na lokální úrovni 
– Podpora spolupráce aktérů na místní úrovni při řešení lokální 

nezaměstnanosti, zjišťování potřeb lokálních zaměstnavatelů
– Vzdělávání venkovského obyvatelstva v oblastech relevantních pro zvýšení 

lokální zaměstnanosti a poradenství pro získání zaměstnání 



5. Výzva OPZ
Prorodinná opatření

Vyhlášení výzvy: říjen 2018
Alokace: 1.200.000,- Kč
Oblast podpory:

– Podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících institucionálních 
forem zařízení (typu školní družiny, kluby) s podporou na zajištění doprovodů 
dětí na kroužky a zájmové aktivity. Podpora příměstských táborů v době 
školních prázdnin. Podpora dopravy dětí do/ze školy, dětské skupiny nebo 
příměstského tábora. 

– Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost 



Hezký den.

Hana Horňáková

Masarykovo nám. 13/14 
697 01 Kyjov

Tel., fax: + 420 518 610 180 
Mobil:     + 420 774 664 668

E-mail:   leader.ks@centrum.cz
www.kyjovske-slovacko.com


